Министерство образования, науки и молодежи Республики Крым

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

Республики Крым

«СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ КОЛЛЕДЖ РАДИОЭЛЕКТРОНИКИ»

ПРИКАЗ

«01» сентября 2020 г.      г. Симферополь     №150/02-01

О внедрении целевой модели

наставничества

На основании Распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от

25.10.2019 № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена

опытом между обучающимися», в целях достижения результатов федеральных проектов

«Молодые профессионалы» и «Успех каждого ребенка», максимально полного раскрытия

потенциала личности наставляемого, необходимого для успешной личной и

профессиональной самореализации, а также создание условий для формирования

эффективной системы поддержки, самоопределения и профессиональной ориентации

обучающихся, педагогических работников, молодых специалистов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить срок внедрения целевой модели наставничества в

Государственном бюджетном профессиональном образовательном учреждении

Республики Крым «Симферопольский колледж радиоэлектроники» (далее-Колледже):

2020-2024гг.

2. Утвердить прилагаемые:

- Положение о наставничестве;

- Положение о Программе наставничества;

- Программу наставничества на период 2020-2024 г.;

- Дорожную карту внедрения целевой модели наставничества в Колледже на период

2020-2024 гг.

3. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества методиста

Нагиленко Н.А.

4. Назначить ответственными лицами за реализацию приоритетных форм

наставничества: «работодатель-студент» - старшего мастера Вербинца Д.В.; «педагог-

педагог»; «педагог-студент» - методиста Нагиленко Н.А..; «студент – студент» - методиста

Нагиленко Н.А., педагога-организатора Елисееву К.В.

5. Назначить ответственным за материально-техническое обеспечение Программы

наставничества в Колледже заместителя директора по УПР Кирейшину А.А.

6. Нагиленко Н.А., куратору внедрения целевой модели наставничества:

6.1 Организовать реализацию Комплекса мер по совершенствованию

наставничества в Колледже на период 2020-2024гг., обеспечить достижение результатов

(показателей эффективности).

6.2 Разместить нормативные документы по внедрению целевой модели

наставничества на официальном сайте колледжа.

Директор       О.Ф. Касперова

Согласовано:

Заместитель директора по УР      В.И. Полякова

Заместитель директора по УПР     А.А. Кирейшина

Заместитель директора по ВР     И.В. Гедвилло

		2023-11-16T16:00:06+0300
	Касперова Ольга Федоровна